
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 320 

 
DETERMINAZIONE n. 40 del 26-01-2012 

 
OGGETTO: Manutenzione straordinaria opere di viabilità comunale – sistemazione strade 

extraurbane. Affidamento lavori in economia. 
 

L’anno duemila dodici  il giorno 26 del mese di gennaio  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 2 del 04-01-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
PREMESSO che con deliberazione G.M. n° 42 del 03-02-2011 ven ne approvato il progetto definitivo 
dei lavori di manutenzione straordinaria opere di viabilità comunale sistemazione strade extraurbane; 
VISTO il contratto di appalto n. 2195 di rep. del 10-06-2011 con il quale venivano affidati i lavori alla 
ditta Edilgruosso s.r.l. di Potenza, per l’importo di € 157.818,18; 
CONSIDERATO che l’intervento prevede alcune lavorazioni e forniture in economia al di fuori del 
contratto delle opere principali; 
CONSIDERATO che si è reso urgente ed indispensabile, per motivi di sicurezza della circolazione 
stradale, installare un guard-rail sulla strada Comunale Ciampino, per una lunghezza di mt. 130,50; 
VISTO il preventivo di spesa rimesso dalla ditta EUROSIGNAL s.a s. di San Salvo, specializzata in 
sicurezza stradale, con il quale si propone la fornitura e posa in opera di barriera stradale tipo N2 “ 
doppia onda” completa di accessori, al prezzo di € 32,70 al ml.; 
VALUTATO il suddetto preventivo congruo e tecnicamente idoneo alle esigenze di questo Ente; 
VISTO l’art. 125 c.8 e 11 del D.Lgs. n. 163/2006 per forniture e lavori di modesto importo da 
eseguirsi in economia a cottimo fiduciario; 
 

DETERMINA 
 

1. Affidare alla ditta EUROSIGNAL s.a s, con Sede in San Salvo (CH) Contrada Prato, la 
fornitura in opera di ml. 130,50 di barriera guard-rail di sicurezza Tipo N2 “ doppia onda”, 
completa di ogni accessorio, da installarsi sulla strada comunale Ciampino, al prezzo di € 
32,70/ml.; 

2. La spesa di € 5.163,50 fa carico al Cap. 31211 Res. 2010, mutuo Cassa DD.PP.; 
3. Alla presente fornitura è attribuito il  n. CIG  X400299297. 

 

 
Il Compilatore 

(DiN/on) 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  31-01-2012 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott. Marcello Di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 


